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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

NÁZEV STAVBY: Polyfunkční dům pro Děčín
MÍSTO STAVBY: Lázeňská ulice, Děčín, parcela č. 118.
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ: Děčín [624926]
PŘEDMĚT PD: dokumentace pro stavební povolení
CHARAKTER STAVBY: novostavba

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Neuvedeno.

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Ján Stempel
Vypracoval: Dóra Varga

Konzultanti:
Architektonicko-stavební řešení: Ing. Jiří Mráz
Stavebně konstrukční řešení: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.
Požárně bezpečnostní řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Technika prostředí staveb: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
Realizace stavby: Ing. Vítězslav Vacek, CSc.
Interiér: prof. Ing. arch. Ján Stempel

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 Polyfunkční dům
SO 02 Přípojka vodovodu
SO 03 Přípojka kanalizace
SO 04 Přípojka elektřiny
SO 05 Přípojka plynovodu
SO 06 Plot
SO 07 Chodník
SO 08 Lavice
SO 09 HTU
SO 10 ČTU

A.3 Seznam vstupních podkladů

Bakalářský projekt byl vypracován zejména na základě studie k bakalářské práci. Dále sloužili jako podklady
územní plán města Děčín, snímek z katastrální mapy, data IG průzkumu, vyjádření správců o existenci
inženýrských sítí, příslušné normy a vyhlášky.

ČVUT
Fakulta Architektury

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

NÁZEV PROJEKTU: Polyfunkční dům pro Děčín
MÍSTO STAVBY: Masarykovo náměstí, Děčín

VYPRACOVAL: Dóra Varga
DÁTUM ZPRACOVÁNÍ: 24.05.2019

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území
Zvolené místo stavby je situováno v proluce v ulici Lázeňská v historickém centru města Děčín. Parcela o
rozloze 392,7 m2 se nachází v katastrálním území Děčín. V současné době pozemek je pokryt stromy a keře,
je zanedbaný. Povrch terénu je poměrně rovný. Parcela je v přímém kontaktu s jednosměrnou vozovkou.
Pod vozovkou a chodníkem Lázeňské ulici jsou vedeny veškeré inženýrské sítě (vodovod, kanalizace,
elektrické vedení a plynovod). Jediný přístup na pozemek je z této ulice. Parcela nespadá pod žádné
ochranné pásmo. Stavba neleží v záplavovém území, ani v pásmu hydrologické ochrany. Vjezd a výjezd na
staveniště je z ulice Lázeňská.

b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou
územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu
v užívání stavby
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů
Nebylo vyžadováno. Stavba splňuje všechny požadavky dotčených orgánů.

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický průzkum,
stavebně historický průzkum apod.
Pro tvorbu PD byly zpracovatelem prohlédnuty UAP a ÚPD, zejména územní plán města Děčín. Dále snímek
z katastrální mapy, vyjádření správců o existenci inženýrských sítí, příslušné normy a vyhlášky.

g) ochrana území podle jiných právních předpisů
Realizace stavby není v zájmovém území ovlivněna nutností respektovat stávající ochranná pásma staveb,
které jsou kulturními památkami nebo nejsou kulturními památkami, ale jsou v památkových rezervacích
nebo památkových zónách.
Dle územně analytických podkladů se v zastavovaném území nenachází žádný hodnotný historický,
kompoziční, civilizační nebo přírodní soubor. Objekt se ale nachází v rozsáhlém chráněném území. Stavba
však nijak nenaruší stanovené limity ochrany přírody a krajiny.
Limitními jsou ochranná pásma technické infrastruktury stávajících a navrhovaných inženýrských sítí a
komunikací, která budou respektována.
Dojde-li k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí
přírody anebo k archeologickým nálezům, je stavebník povinen neprodleně oznámit nález stavebnímu
úřadu a orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k
tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce v místě nálezu přerušit. Tuto povinnost může

stavebník přenést smlouvou na stavebního podnikatele nebo na osobu zabezpečující přípravu stavby či
provádějící jiné práce podle tohoto zákona.

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Objekt se nachází mimo poddolované a svahové území a neleží v záplavové oblasti místní vodoteče – řeky
Elbe.
Stavba se nenachází v ochranném pásmu lesa, nejsou dotčeny pozemky určené k plnění funkce lesa
(PUPFL).

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
Stavba nebude mít negativní vliv na okolní pozemky. Z hlediska proslunění a prosvětlení okolních staveb je
její vliv minimální. Odtokové poměry v území zůstanou zachovány. Dešťová voda bude zachycena v
retenční nádrži a využívána na závlahy pozemku. Retenční nádrž bude opatřena přepadem do nově
vytvořeného parku ve vnitrobloku.

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
V místě stavby dojde ke kácení dřevin a keře.

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků
určených k plnění funkce lesa
Dotčené parcely jsou vedeny jako zastavěná plocha a nádvoří. Tyto parcely nejsou pod ochranou
zemědělského půdního fondu. Nedojde k žádnému záboru pozemků určených k plnění funkce lesa.

l) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě
Sjezd k pozemkové parcele je již vybudován. Pozemek je přístupní jenom z ulice Lázeňská.
Jedná se o částečně veřejně přístupnou stavbu, a proto je třeba řešit bezbariérové přístupy a užívání
objektu. Řídí se vyhláškou č.268/2009 Sb. (v platném znění) o obecných technických požadavcích na
výstavbu.
Technická infrastruktura je zajištěna inženýrskými sítěmi. Stavba bude napojena na elektrické vedení NN do
1kV ve vlastnictví společnosti ČEZ a.s. Zdrojem pitné vody bude vodovodní řad, ve vlastnictví Severočeské
vodovody a kanalizace, a.s. Pro likvidaci splaškových vod poslouží gravitační splašková kanalizace ve
vlastnictví VAK Trutnov, a.s. Dešťové vody budou likvidovány na pozemku pomocí retenční nádrže s
přepadem. Zdrojem tepla v budově bude plynový kotel napojen na plynovodní řád. Na jinou technickou
infrastrukturu nebude budova připojen.

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
Potřebný materiál bude na stavbu dovážen nákladními vozy. Přístup na staveniště je navržen ze směru ulice
Lázeňská. Na staveniště je možné vjet i přímo z ulice Lázeňská. Před zahájením výkopových prací musí dojít
k ohrazení celého staveniště. Během výstavby nebude omezen komunikační provoz v okolí.
Podmínkou novostavby je vybudování přípojek inženýrských sítí. Jedná se o vybudování vodovodní přípojky

[…]


2. Výrobně technické řešení

ČÍSLO Č. PRVKU,

DÍLU
NÁZEV NÁČRT POPIS KUS

1 D1 L profil Ocelový L profil
k uchycení dřevěných
hranolků k ŽB stropu.
Materiál: nerez ocel
Barva: antracit

1

2 P1.1 Hmoždinka Hmoždinka vhodná do
betonu 10/60 mm.
Materiál: nylon
Barva: šedá

55

3 P1.2 Podložka Pod vrut pro uchycení
ocelového L profilu.
Vnitřní průměr: 6,4 mm
Materiál: nerez ocel
Barva: černá

6

4 P1.3 Šroub do betonu Průměr závitu: M8
Délka: 180 mm
Materiál: nerez ocel
Barva: kovová

55

5 D2 Dřevěné hranolky Profil 100x60 mm
Délka 3705 mm
Materiál: dřevo – buk
Barva: dřevo, čirý lak

15

6 P2.1 Vrut Průměr závitu: M8
Délka: 55 mm
Materiál: nerez ocel
Barva: kovová

99

7 D3 Dřevěné hranolky Profil 100x60 mm
Délka 6150 mm
Materiál: dřevo – buk
Barva: dřevo, čirý lak

28

9 D4 Sloupek Výška: 850 mm
Průměr: 42 mm
Materiál: nerez ocel
Barva: antracit

2

10 P4.1 Závitová tyč Chemicky kotvená do
schodišťového ramena.
Délka: 110 mm
Průměr závitu: M8
Materiál: nerez ocel
Barva: kovová

4

11 P4.2 Matice 6hranná matice s límcem.
Průměr závitu: M8
Materiál: nerez ocel
Barva: kovová

4

12 P4.3 Kryt Kruhový, průměr 100 mm
Materiál: nerez ocel
Barva: antracit

2

13 D5 Držák madla Dolní díl nastavitelného
držáku madla.
Materiál: nerez ocel
Barva: antracit

4

15 D6 Držák madla Horní díl nastavitelného
držáku madla.
Materiál: nerez ocel
Barva: antracit

4

16 P6.1 Šroub Průměr závitu: M5
Délka: 12 mm
Materiál: nerez ocel
Barva: antracit

4

17 D7 Madlo Délka: 4 m
Průměr: 42 mm
Materiál: nerez ocel
Barva: antracit

1

18 P7.1 Šroub Průměr závitu: M6
Délka: 30 mm
Materiál: nerez ocel
Barva: kovová

16

19 D8 Oblouk madla Spojovací oblouk madla,
kruhový, úhel 90°
Průměr: 42 mm
Materiál: nerez ocel
Barva: antracit

3

20 D9 Madlo Délka: 1 m
Průměr: 42 mm
Materiál: nerez ocel
Barva: antracit

2

21 D10 Oblouk madla Spojovací oblouk madla,
kruhový, úhel 60°
Průměr: 42 mm
Materiál: nerez ocel
Barva: antracit

2

22 D11 Oblouk madla Spojovací oblouk madla,
kruhový, úhel 120°
Průměr: 42 mm
Materiál: nerez ocel
Barva: antracit

1

4. Výrobní postup

Č.. PROCES POSTUP POČET

1 Nosná lišta Do vyvrtané dutiny ve stropu vložíme P1.1.
Pomocí P1.3 a P1.2 připevníme D1 k ŽB stropu.

D1 – 1ks
P1.1 – 6ks
P1.2 – 6ks
P1.3 – 6ks

2 Dřevěné
hranolky

Přiložíme dřevěné hranoly D2 a D3 k D1 a do ŽB schodiště
po osové vzdálenosti 120 mm.
K D1 jsou přichyceny pomocí P2.1 a P2.2.
Do konstrukce ŽB schodišťového ramena a ŽB stropu
vložíme P1.1 po osové vzdálenosti 120 mm.
S P1.3 a P1.2 přikotvíme D2 a D3 do schodiště a ŽB stropu.
Spodní část hranoly přiřezáme k tvaru schodiště.

P1.1 – 49ks
P1.3 – 49ks
D2 – 12ks
P2.1 – 35ks
P2.2 – 35ks
D3 – 23ks

3 Sloupek Do ŽB schodiště vyvrtáme cca 10 cm hluboké otvory pro
P4.1 a pečlivě vyčistíme.
Otvor vyplníme chemickou maltou.
Po vpravení malty do otvoru zasuneme P4.1.
Na P4.1 nasuneme D4 a pomocí P4.2 upevníme.
D4 a P4.4 se svaří ve výrobně.
Na D4 navlečeme P4.3 a přilepíme.

Detail se opakuje 2x.

D4 – 2ks
P4.1 – 4ks
P4.2 – 4ks
P4.3 – 2ks

4 Držák madla D5 kotvíme do D2 a D3 pomocí 2x P2.1 ve výšce 88 cm.
K D5 přišroubujeme D6 s 1x D6.1.
D5 a P5.2 se svaří ve výrobně.
D6 a P6.2 se svaří ve výrobně.

Detail se opakuje 4x.

D5 – 4ks
P5.1 – 8ks
D6 – 4ks
P6.1 – 4ks

5 Madlo D7 uložíme na připravené D6 a připevníme s 2x P7.1.
Směrem nahoru D8 spojíme s D7 pomocí 1x P7.1.
D9 spojíme s D8 pomocí 1x P7.1.
D10 spojíme s D9 pomocí 1x P7.1.
D10 připevníme k D4 pomocí 1x P7.1.
Směrem dolu D10 spojíme s D7 pomocí 1x P7.1.
D9 spojíme s D10 pomocí 1x P7.1.
D11 spojíme s D9 pomocí 1x P7.1.
Nakonec D11 připevníme k D4 pomocí 1x P7.1.

D7 – 1ks
P7.1 – 16ks
D8 – 1ks
D9 – 2ks
D10 – 2ks
D11 – 1ks
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