OPONENTÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Studentka: Dóra Varga
Ateliér: Stempel & Beneš
Oponent: Karol Lakatoš
Datum: 12.6.2019

Urbanismus

Navržená budova je osazena v úzké proluce na rohu náměstí s okolní zástavbou rozmanité výšky. Tvar parcely předurčuje šikmou uliční fasádu. Přes tyto složité podmínky je hmota domu jednoduchá a do náměstí působí svým tvarem jako krystal mezi domy. Parter je řešený jako komerčně využitelný, s průchodem do dvora.

Architektura

Struktura vnitřní dispozice odpovídá orientaci v zástavbě. Směrem do náměstí je v parteru kavárna a v průchodu obchodní jednotka. Mezi nimi je samostatný vstup do dalších pater. Typické patro má směrem do náměstí kanceláře a směrem do dvora byty, v nejvyšším patře mezonetové. Dispozice jsou jednoduché, jasné, bez nadbytečných komunikací a náhodných zákoutí. Poměr obestavěné a čisté pronajimatelné plochy cca 61% je u tak malého objektu vyhovující. V podzemí se nachází část kavárny se zázemím a technologie objektu. Členění fasády do náměstí v graduujícím rytmu sezdola nahoru, fasáda do dvora je pravidelná, stejnoměrně členěná.

Stavební řešení

Konstrukce domu je jednoduchá, stěnová železobetonová konstrukce. Jedná se o dispoziční trojtrakt se schodištěm uprostřed. Pultová střecha je z monolitického železobetonu a tvoří se stěnami skořepinu obalenou v kontaktním zateplovacím systému. Povrch fasády bílá omítka, povrch střechy pozinkovaný plech.

Detaily

Řešení stavebních detailů postihuje všechny podstatné prvky konstrukcí a jsou v zásadě správně. U některých detailů by se hodilo přidat kóty pro případ realizace stavby. Detaily fungují jak z hlediska tepelně izolačního, tak i z hlediska parotěsnosti a kondenzace.

Závěr

Dům jako celek působí uspořádaně, kompaktně a sebevědomě. Na druhé straně nechce dominovat za každou cenu, což je sympatické. Jediný rušivý moment dispozice mi přijde malá předsíňka do kancelářské části, která shazuje dojem z vnímání prostoru open space na nižší úroveň. Možná by to šlo změnit změnou kategorie chráněné únikové cesty.

Navrhuji známku: A